S V M M A R I V M .

- 1 *A* ppellatio, non admittitur in inter-
dicto retinenda possessionis.
- 2 *C*asus defacto refertur, & quid in Re-
gali Chancellaria terminatum fuit:
- 3 *O*pino Gutierrez, referitur, & approba-
tur.

Q V A E S T I O . 28.

*Vtrum iudex ecclesiasticus fa-
ciat vim, procedendo in in-
terdicto retinenda possessio-
nis, appellatio remota.*

PRO Declaratione huius quæ-
stionis animaduertendum est,
quod in interdicto retinenda
pot-

Secunda pars, tracta.de cognitione

possessionis, si notoriè constiterit de possessione actoris, & reus nihil peremptorium allegauerit, appellatio- ni locus non erit, à prima sententia, ita tradit additio ad decisionem capellæ Tolosanæ, finalis, versic. Quòd intellige, & Puteus, decis. 278. in secū da parte, numer. 1. & per consequens, licet causa deferatur ad Curiam Regis, per viam violentiæ, remittetur processus ad iudicem executorem, ut in casu defacto contingenti resoluit Gutierrez, canonicarum quæstionū, cap. 34. numer. 88. qui loquitur in debitore annui census, ex quo fundata erat quædam capellania, & cum prima sententia fuisset executioni mandata, ab ea appellatum fuit, & processus ad Chancellariam Pincianam remissus, vbi iterum visa causa, ad iudicem executorem ecclesiasticum remissa fuit, ut constat ex verbis ipsius, ibi: * *Suam protulit diffinituam ad versus reos, possessorio, seruato iure super petitorio, et que, non obstante appellatione, reum executioni tradendam iussit, à quo, & ab executione prædictæ sententie, quia una tantum erat, & quia lata à iudice ecclæstico contra laicos, opposita prius de clinatoria, cum appellatum fuisset, & causa ad Regiam Chancellariam Pincianam, per modum violentia delata, ad eundem iudicem ecclesiasticum, non semel decreta Curia remissa fuit, quia postea ad ulteriore executionem processit, prout vi di in actis processus eiusdem causa.* * Et pro confirmatione illius opinionis est optima decisio Iosephi Ludouici, 69. numer. 7. vbi dicit, quòd attentata non cadunt in remedio retinendæ possessionis, quòd dicit notandum, cum sèpè contingat defacto, & est vtile in cognitionibus, per viam violentiæ.

S V M M A R I V M.

1 *S*ententia lata in articulo, * del interim, * exequitur non obstante appellatione.

- 2 *S*ententia, * del interim, * iuxta, exse quitur in utroque foro civili, & canonico, appellatione remota.
- 3 *S*upplicatio, non suspendit sententiam super articulo, * del interim, * & nu. 949.
- 4 *S*ententia interlocutoria, * del interim, * durat usque quo sententia fuerit prolata in causa principali.
- 5 *I*udicium, * del interim, est preparatorium iudicij ordinarij.
- 6 *I*nterim conceditur, sine prauidicio possessionis, nec proprietatis.
- 7 *C*itari debet pars in sententia, * del interim, *
- 8 *A*ppellatio, nō admittitur in rebus que celeritatem requirunt, neque supplicatio.

Q V A E S T I O. 29.

*Vtrum iudex ecclesiasticus, faciat vim, procedendo appellatione remota in remedio. quod vocat, * del interim, **

Potest iudex ecclesiasticus vim facere, proferendo sententiam in remedio, quòd Hispani, * del interim, * vocant, admittendo appellationem. quia illud iudicium est summarissimum, vt in l. vnica, C. si de momentanea possessione fuerit appellatum, quòd verum est in utroque iure, quando constat de euidenti iustitia, & possessione illius, pro quo sententia, * del interim, * lata fuit, vt colliges ex traditis per Couarruuiam, practic. quæstione, capit. 17. Sarmiento, lib. 2. Seletarum, capit. 13. numer. 9. Antonius Gomez. in. l. fin. Tauri, num. fin. Menoch. de retinenda posses. remedio ultimo, Molin. de primog. libr. 3. capit. 13. numer. 70. & 71. Gutier. can. capit. 34. à numer. 103. cum sequentibus. Lancel. de attentatis, cap. 2. part. cap.

3 capit. 12. limit. 25. numer. 26. & dicit Gutierrez, suprà, num. 112. quòd nec supplicatio admittetur, in hoc sum-
4 marissimo interdicto, ex Couarruu.
& Menochio, suprà. Et sic, durauit
fententia interlocutoria, * del interim, *
donec prima sententia lata fuerit, su-
per possessorio ordinario, vt docet
Menochius, suprà, folio mihi, 241. n.
5 58. quia illud iudicium est solū est præ-
paratorium iudicij ordinarij, & sine
præiudicio ipsius in causa possessio-
nis, nec proprietatis, & ita pluries ob-
tinui tanquam aduocatus, & iudica-
ui tanquam iudex.

6 Ex quo deducitur, quòd si in iudi-
cio ecclesiastico, super hoc articulo,
* del interim, * interponatur applica-
tio, & protestetur Regium auxilium,
quòd processus debet remitti ad iudi-
cem causæ, vt procedatur in ea ad ul-
teriora, vt tradit decisio Rotæ Bononiensis, 79. numer. 2. dummodo in eo
7 iudicio fuerit pars citata, adhibita
causæ cognitione, ex qua constet de
possessione auctoris, & de intrusione
rei, vt docet Alciatus, consil. 37. num.
8. lib. 6. quia cum res celeritatem re-
quirat, non est admittenda applica-
tio, vt probat text. in l. quisquis, ff.
quorum applicationes, non recipian-
tur. Menochius, supr. numer. 49. Paulus Parisius, consil. 39. numer. 3. vbi di-
cit, quòd applicatio pendente po-
test quis continuare suam possessio-
nem, nec ex hoc dicitur attētare, vel
innovare. Rodriguez, de annuis redi-
ditibus, libr. 1. quæst. 17. numer. 51. vbi
refert practicam Senatus Vallisoleta-
ni, & dicit, quòd applicatio ab inter-
dicto, * del interim, * non suspendit,
sed deuoluit causam ad superiorem,
quòd limitat in supplicatione. Ego
verò, non reperio rationem differen-
tiae, & sic in applicatio, & suppla-
catione admittenda est nostra senten-
tia, vt tradit Gutierrez, suprà, quan-
do iustitia auctoris fuerit notoria in iu-
dicio possessionis, & de intrusione